1

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /KH-SCT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày       tháng       năm

KẾ HOẠCH

Tự kiểm tra công khai, minh bạch trong hoạt động cơ quan năm 2023

 Thực hiện Văn bản số 2968/UBND-NC ngày 18/4/2013 của UBND tỉnh tại

về xây dựng kế hoạch tự kiểm tra việc thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt

động của đơn vị theo chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 89-KH/TU ngày

25/10/2012. Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch Tự kiểm tra công khai, minh

bạch trong hoạt động cơ quan năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động của

cơ quan theo đúng quy định của pháp luật và chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

Qua đó đánh giá ưu điểm, hạn chế thiếu sót trong việc triển khai thực hiện công

khai, minh bạch để kiến nghị, chấn chỉnh kịp thời nhằm góp phần nâng cao hiệu

quả công tác phòng, chống tham nhũng trong cơ quan, đơn vị.

2. Yêu cầu:

Việc kiểm tra phải thực hiện theo đúng quy định pháp luật về PCTN, tập

trung vào những nội dung trọng tâm theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA:

1. Nội dung tự kiểm tra:

Kiểm tra về nội dung, hình thức công khai, minh bạch trong hoạt động của

cơ quan theo quy định từ Điều 09 đến Điều 17 của Luật Phòng, chống tham

nhũng năm 2018 và Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham

nhũng và các văn bản quy định liên quan

2. Đối tượng tự kiểm tra:

- Các phòng và đơn vị trực thuộc Sở.

3. Thời điểm tự kiểm tra:

Từ đầu năm 2023 đến cuối tháng 10/2023

III. THỰC HIỆN CÔNG TÁC THANH TRA HÀNH CHÍNH, THANH

TRA VIỆC CHẤP HÀNH CÁC QUY ĐỊNH CỦA PHÁP LUẬT VỀ

PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG GẮN VỚI HOẠT ĐỘNG KIỂM TRA

VIỆC CÔNG KHAI, MINH BẠCH:

 2

Căn cứ Quyết định số 342/QĐ-SCT ngày 30/11/2022 của Giám đốc Sở

Công Thương phê duyệt kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm 2023 và Quyết

định số 17/QĐ-SCT ngày 17/01/2023 của Giám đốc Sở Công Thương phê duyệt

điều chỉnh kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Chánh văn phòng, Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, rà soát lại các nội dung công khai; xây

dựng kế hoạch tự kiểm tra việc công khai, minh bạch trong hoạt động của phòng,

đơn vị mình gửi về Sở trước ngày 20/02/2023 (qua Thanh tra Sở).

2. Các phòng, đơn vị thường xuyên tự kiểm tra việc thực hiện công khai,

minh bạch trong hoạt động của phòng, đơn vị mình, báo cáo kết quả tự kiểm tra

về Thanh tra Sở trước ngày 01/11/2023.

3. Thanh tra Sở tổng hợp kết quả tự kiểm tra của các đơn vị để tham mưu

Ban Lãnh đạo Sở báo cáo UBND tỉnh về việc thực hiện công tác tự kiểm tra việc

công khai, minh bạch của Sở Công Thương (thời gian thực hiện trước

15/11/2023).

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra việc thực hiện công khai, minh bạch trong

hoạt động của Sở Công Thương năm 2023, đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (báo cáo);

- BLĐ Sở Công Thương;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, TT.
Trí2023

 GIÁM ĐỐC

Trương Thị Mỹ Dung

		2023-02-02T15:01:22+0700

		2023-02-02T15:59:04+0700
	Trương Thị Mỹ Dung

		2023-02-02T16:07:52+0700

		2023-02-02T16:07:53+0700

		2023-02-02T16:07:54+0700

		2023-02-02T16:07:54+0700

		2023-02-02T16:07:55+0700